公告编号：2019-094

证券代码：430071        证券简称：首都在线        主办券商：中信证券

北京首都在线科技股份有限公司

关于变更募集资金用途的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务

规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》、《挂

牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、

特殊类型挂牌公司融资》等业务规则及《北京首都在线科技股份有限公司募集资

金专项存储及使用管理制度》的有关规定，公司拟对公司 2017 年股票发行所募

集的部分资金的用途进行变更。

一、募集资金基本情况

公司 2017 年股票发行 15,070,000 股股份，发行价格为人民币 14 元/股，共

募集资金人民币 210,980,000.00 元（未扣除发行费用）。大华会计师事务所（特

殊普通合伙）对公司 2017 年股票发行的认购款进行了审验，并于 2017 年 8 月

25 日出具了《验资报告》（大华验字[2017]000549 号）。

全国中小企业股份转让系统于 2017 年 9 月 20 日出具了《关于北京首都在线

科技股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2017]5687 号），对公

司本次股票发行的备案申请予以了确认。本次发行新增股份于 2017 年 10 月 9 日

在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。

二、变更募集资金用途的情况

鉴于公司海外云平台建设、扩容及美国子公司日常经营发展需要，公司将

2017 年股票发行存放于民生银行的 4,500 万元（人民币）募集资金用途变更为向

美国子公司增资，存放于民生银行的剩余募集资金用途不变。

三、变更募集资金用途履行的审议程序

公告编号：2019-094

2019 年 12 月 11 日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过《关于

变更募集资金用途的议案》。会议表决结果：同意 7 票、反对 0 票，弃权 0 票。

同日，公司召开第四届监事会第八次会议，审议通过上述议案。会议表决结

果：同意 3 票、反对 0 票，弃权 0 票。

该议案尚待公司 2019 年第三次临时股东大会审议。

四、公司独立董事的独立意见

独立董事认为，本次变更用途系公司基于战略发展需求和整体业务规划而做

出的慎重决策，有利于提升公司的综合实力和竞争力。独立董事一致同意本次募

集资金用途变更。

五、公司监事会的审核意见

监事会认为，本次变更募集资金用途符合公司自身发展需要，有利于公司整

体业务发展，符合公司《北京首都在线科技股份有限公司募集资金专项存储及使

用管理制度》的有关规定。监事会一致同意本次募集资金用途变更。

六、备查文件目录

（一）《北京首都在线科技股份有限公司第四届董事会第八次会议决议》

（二）《北京首都在线科技股份有限公司第四届监事会第八次会议决议》

（三）《独立董事关于北京首都在线科技股份有限公司第四届董事会第八次

会议的独立意见》

北京首都在线科技股份有限公司

董事会

2019 年 12 月 13 日